
POSUDEK K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 

autorka: Adriana Demartini 

název práce: Využití psychodiagnostických metod při výběru pracovníků 

oponentka: Mgr. Lucie Michalová 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá otázkou využití vybraných psychodiagnostických 

metod při výběru pracovníků. Jedná se o multidisciplinární téma, které kombinuje poznatky 

různých společenských věd za účelem obohacení praxe. Na počátku práce autorka vymezuje 

místo výběru pracovníků v systému personálních činností. Následuje kapitola věnující se 

kritériím výběru s akcentem na využití kompetenčních přístupů. Stěžejní téma je zpracováno 

v kapitole 3, v níž jsou podrobně popsány relevantní psychodiagnostické metody včetně 

podmínek a možností jejich použití. Poslední kapitola poskytuje ukázku praktické aplikace 

předešlého na půdě konkrétní softwarové společnosti. 

Práce je na vysoké odborné úrovni. Autorka prokázala orientaci nejen ve svém domovském 

oboru, ale také v oboru psychologie a v oblasti sociálních výzkumů. 

Téma je přehledně zpracováno, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a jejich obsah 

odpovídá cíli práce. Autorčina závěrečná doporučení oblastí dalšího zkoumání jsou 

smysluplná a odůvodnitelná. 

Kapitola popisující praktickou aplikaci vhodně doplňuje teoretickou část, i když bych zde 

vzhledem k cíli kapitoly uvítala více praktických ukázek dokumentů. 

Jazyk práce je velice kultivovaný, autorka se vyjadřuje výstižně a erudovaně, formální úprava 

práce nemá nedostatky. 

Ve své práci využila autorka velké množství pramenné literatury včetně cizojazyčných 

publikací a prokázala schopnost pracovat s literaturou v textu. 

Závěr: Předkládanou práci doporučuji k obhajobě. 

V Krabčicích 10.6.2009 Lucie Michalová 


